[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     05.10.2021                                                                                           № 327

пгт Уни

 О внесении изменений в Примерное положение

 об оплате  труда работников подведомственных

муниципальных организаций

Руководствуясь статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 постановления Правительства Кировской области от 28.09.2021 № 516-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2021 году», на основании постановления администрации Унинского района Кировской области от 29.09.2021 № 322 «О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2021 году», администрация Унинского района Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Примерное положение об оплате труда работников подведомственных муниципальных  организаций, утвержденное постановлением администрации Унинского района Кировской области от 29.06.2018 № 194 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных организаций» (в редакции постановления от 29.09.2021 № 322):  (далее – Примерное положение), следующие изменения:

 1.1.  Пункты 10-13 Примерного положения изложить в новой редакции:

         «10. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных            окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

         10.1. В общеобразовательных организациях:

	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	4 077 рублей

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	4 230 рублей

	должностей педагогических работников
	11 163 рубля

	должностей руководителей структурных подразделений
	6 338 рублей

         10.2. В образовательных организациях дополнительного и  дошкольного образования, за исключением общеобразовательных организаций:

	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	4 077 рублей

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	4 230 рублей

	должностей педагогических работников
	10 400 рублей

	должностей руководителей структурных подразделений
	6 338 рублей

10.3. В муниципальном учреждении «Управление образования администрации Унинского района Кировской области»

	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей педагогических работников (методисты)
	5847  рублей

	должностей руководителей структурных подразделений
	6 338 рублей

11. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

	Профессиональные квалификационные группы:

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	4 077 рублей

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	4 230 рублей

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	4 531 рубля

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	4 833 рублей

12. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":

	Профессиональные квалификационные группы:

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
	3 926 рублей

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	4 077 рублей

13. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих иные должности (профессии), устанавливаются на основе отнесения должностей (профессий) к ПКГ, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:

	От 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии"

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена":

	Библиотекарь
	4 833 рублей

	От 06.08.2007 N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников"

	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал":

	Медицинская сестра, фельдшер
	4 230 рублей

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций дополнительного и  дошкольного образования внести соответствующие изменения в положения об оплате труда муниципальных учреждений, а также осуществить увеличение выплат компенсационного и стимулирующего характера для педагогических работников данных учреждений на 6,5%.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

4. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  путем  размещения в местах, установленных решением Унинской  районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского  района                                                             Т.Ф. Боровикова